Os preços unitários que deram origem ao valor do orçamento referencial, foram extraídos das Tabelas Oficiais do SICRO
e SINAPI, todas referenciadas ao mês base  . O percentual do BDI (SERVIÇOS) corresponde a 24,18% e do BDIJULHO/2025 sem desoneração
(MATERIAIS) corresponde a 15,28%.

1.17.     Orçamento: R$ 11.527.684,04 (onze milhões, quinhentos e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e um centavos).

 

 

 

 

2. Fundamentação da contratação

2.     FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1.     A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares e no

[...]

preço global, os quantitativos e os preços unitários tidos como relevantes, conforme modelo de planilha elaborada pela Administração, para
efeito de avaliação de exequibilidade;

8.5.    Para o objeto ou parte dele sujeito ao regime de empreitada por preço unitário o critério de aceitabilidade de preços será:

8.5.1. valor global: R$ 11.527.684,04 (onze milhões, quinhentos e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e um
centavos).

8.5.2. custos unitários relevantes: CURVA ABC (vide anexo I.e apensado no TR Digital).

 

8.6. item da minuta-modelo de TR da AGU mas não se refere a presente contratação (serviços de terceirização de mão-de-obra).